
í , ; , 2. Okres: Hodnota Zachování Využití L g
i - I i **i ’ IléStBáa ťawvi»<ii)Vá Tábor

rezervace - ( ___________________________________ _______________________________ __________
3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY J i h o č e s k ý  4 5 1 3

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

P w H n B i n !

H K  í Á . ' . - ■ OT > j| I 3 í ■*

I 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Vnitřní hradba: substrukce válcové bašty v základech domu Čp. 218, půlkruhová ba^ta zabudována 
do domu čp. 236 v Žižkově ul., půlkruhová bašta přestavěná v dům čp. 253 a pokračování hradby k se
veru, kde další bašta při domě čp. 254 a další průběh hradby až k ohradnl zdi čp. 374. V severním 
úseku hradby částečně dochované zdi při čp. 344, 343, 342, 341, 340, 338, 337, 336, 334; věž a část 
zdi při čp. 43, věž v zahradě školy čp. 77. V západním úseku část hradby při čp. 79, 30, 82, 83.
V jižním úseku oouze oři č d. 186.Parkánová zeá: ve východním úseku dochována me?i donjy čP» 253 a čp. 254. Velká barokní šance při 
dome cp. Sao.y severním úseku substrukce domu čp. 327 až k domu čp. 328 a dále mezi čp.,42 až k zá
kladům domu čp. 7S. Na západě pokračování mezi čp. 79, 80 až 83. V jižním úseku pův. zed dochována 
mezi baštou při pivovaru a schody při domě čp. 187. Další pozůstatky proti domu čp. 216.

11
________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:
■% Hlavní výstavba opevnění po r. 1440, úpravy při severozáp. 

části z r. 1621, v severových. části r. ,645-46
3 . ■ - '



! |. .. ■, ■■ • ' í (____________ ________________________________________________________________ :______________________ ;_!____
12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu: ,

. • Zprávy nam. péče. roč. 1950.Hradby dokládají vysoký stupen husitské opevnovací techniky. str# 10g a
Po architektonické stránce uzavírají obvod mésta a oddčlují
joj od přírodního prostředí

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

. t . . - ' ‘ . *

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 16. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):
Korčák, SÚPPOP. 1969

* í •  ̂ ,



_;jec- 2. Okres: Hodnota Zachování Využití
I T á b o r

městská památková Tábor
r e z e r v a c e t --____ _______________________________ .

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Jihočeský 4515

r ........................  I 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:
B < , • . t ■

:

ulice (náměstí):

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Velká dvoupatrová budova na obdélném půdoryse s vysokou valbovou střechou. Průčelí členěna nepravidel
ně rozvrženými malými okny, většina s hlubokým ostenim se segment, zcklenkem. Dřevena římse. podpíraná 
vyřezávanými vzpěrami. V severozápadní části"přízemí klenutý průjezd, otevřený mírně hrotitými oblouky 
s kamenným ostěním.' V jihovýchodní části dvě valené klenuté komory. V obou patrech vždy dvě prostory 
kryté trámovými stropy.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:

Brána pochází z doby po r. 1440, částečně upravená v 19. stoL.



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Velmi významný doklad husitského stavitelství, po architektonické Zprávy pam. péče, 1950, str. 111
stránce tvoří vrcholnou dominantu spojenou s věží Kotnovem, ovlá- ,0f;
dající západní ókráj města

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: . . 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

SÚPPOP Praha, 1969
* «

19. Záznam doplňkových listů:

\

\ '.♦< .•r i *



____________________________________ j í __________________________e _ o ______________________
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

i á b o r  Tábor
městská památková

rezervace * . ______________
3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Jihočeský 4519

'~T%T" ” — ' ~ 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

*»#*■> vodárenská věž

6. Bližší označ, umístění památky: ~ 8. Vlastník (správce, trv. uživatel):

ulice (náměstí): I?** i  Č p . -• j4  ,
. Zižkova ul.

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Hranolová věž obdélného půdorysu se sedlovou střechou, krytou na jižní a severní straně obloučkovými 
štíty. v podzemí propojena východním směrem k Jordánu. Vnitřek s dřevěnými podlažími devastován.
Pod novější omítkou pozůstatky psaníčkového sgrafita.

I

If [
____________________________________________________ _____________________________________________________________________________

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:
stavba z r. 1402, renesanční štíty po r. 1558



'3 €P___________________ ÍD__________________ _________ ;
12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Významný doklad renesanční výstavby města a jeho technické vybave
nosti koncem 15. stoičtí. Má i velký význam urbanistický jako 
dominanta v pásmu městského opevnění.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: _  16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření": "  17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:
< •

K

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: " 18- Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Korčák, SÚPPOP, 1069

19. Záznam doplňkových listů:

• \ -


